
 
CIRCOLARE N.  56                                                              

Agli alunni e alle loro famiglie  

Ai docenti  

Al personale ATA – al DSGA 

All’Albo Pretorio – Al sito Web  

                                                                              

OGGETTO: Elezioni OO.CC. A.S. 2021/2022 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 Visto il D.P.R. 31/5/1974 n. 416, e successive modifiche ed integrazioni; 

 Viste le disposizioni contenute nella O.M. n° 215/1991 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 Visto il D.P.R. n.567 del 10/10/1996, con le modifiche ed integrazioni apportate dal  

D.P.R. n. 156 del 9/4/1999 

 Visto il D.M. prot. n. 71/2005; 

 Vista la nota MIUR prot. 24032 dell’6.10.2021; 

 Vista ogni altra disposizione di legge in materia di elezione degli Organi collegiali di 

durata annuale della scuola; 

 

Valutata la necessità di procedere al rinnovo della componente genitori e alunni in seno ai 

Consigli di classe, trattandosi di organi di durata annuale, all’elezione della componente 

alunni in seno al Consiglio di istituto e al rinnovo della rappresentanza degli alunni alla 

consulta provinciale degli studenti entro la data del 31.10.2021; 
 

 Tutto ciò premesso e considerato, con il presente atto 

 

DECRETA: 

 

Sono indette le seguenti elezioni in forma semplificata di cui alla O.M. 15.7.1991 n. 215 e 

succ. mod. e integrazioni : 

 Elezioni rappresentanti genitori (2 componenti) ed alunni (2 componenti) nei 

consigli di classe; 

 Elezioni componente alunni nella Consulta provinciale di Istituto biennio 2021/2023 

(2 componenti); 

 Elezione componenti alunni nel consiglio d’Istituto (4 componenti) 



 

 

VOTAZIONI COMPONENTI ALUNNI CONSIGLIO DI CLASSE  

 21 - 22 OTTOBRE 2021 

 

GIOVEDI’ 21 OTTOBRE  

 

Le votazioni per il rinnovo della componente alunni in seno ai consigli di classe per i corsi 

serali avranno luogo presso ciascuna aula giovedì 21 dalle ore 17:00 alle 19:00, con le 

modalità di seguito indicate:  

 dalle ore 17,00 alle 18,00 assemblea di classe 

 alle ore 18,00 si insedierà il seggio formato da un presidente e due scrutinatori; 

 alle ore 18,10 avranno inizio le votazioni per la rappresentanza degli alunni nel 

consiglio di classe, nell’organo di garanzia, nel circolo di qualità; 

 alle ore 18,30 si chiuderanno le operazioni di voto e si procederà allo scrutinio; 

 alle ore 19,00 si consegneranno i verbali delle operazioni al prof. Biundo 

 

Le votazioni per il rinnovo della componente alunni in seno ai consigli di classe per i corsi 

diurni avranno luogo presso ciascuna aula venerdì 22 dalle ore 08:20 alle 10:20, con le 

modalità di seguito indicate:  

 dalle 08,20 alle 9,20 assemblea di classe 

 alle ore 9,20 in ciascuna classe si insedierà il seggio formato da un presidente e due 

scrutinatori; 

 alle ore 9,20 avranno inizio le votazioni per la rappresentanza degli alunni nel 

consiglio di classe,  

 alle ore 10,10 si chiuderanno le operazioni di voto e si procederà allo scrutinio; 

 alle ore 10,20 si consegneranno i verbali delle operazioni ai professori: Tornatore 

(Sede Centrale), Trombatore (Agrario) 

 

I docenti della prima e seconda ora provvederanno a vigilare sulla correttezza delle 

operazioni. 

Ciascuno studente facente parte del consiglio di classe si intende candidato, e potrà essere 

espressa una sola preferenza. Al termine del consiglio di classe e delle elezioni, le lezioni 

riprenderanno normalmente secondo l'orario previsto. 

 

 

 

 

 

 

 

 



VOTAZIONI COMPONENTI STUDENTI CONSULTA PROVINCIALE E CONSIGLIO 

D’ISTITUTO GIOVEDI’ 28 OTTOBRE 2021 

 

Le votazioni per il rinnovo della componente alunni in seno alla consulta provinciale e al 

consiglio d’istituto avranno luogo in auditorium  giovedì 28 ottobre 2021, con le modalità 

di seguito indicate:  

 

 Ore 8.30 Costituzione del seggio elettorale. Il seggio elettorale è composto da un 

presidente, un segretario e da due scrutatori scelti fra gli elettori dello stesso seggio. 

             Non possono far parte dei seggi elettorali coloro che siano inclusi in liste di candidati. 

 Dalle ore 9.00 si procederà alla votazione, ogni classe sarà chiamata dai collaboratori 

scolastici e accompagnata in auditorium per esprimere il proprio voto. 

 Dalle ore 17.30 alle ore 19.30 si procederà alla votazione per gli alunni che frequentano 

il corso serale.Venerdì  29/10/2021 dalle ore 9.20 i componenti del seggio elettorale 

procederanno allo scrutinio dei voti. 

 

Per l’elezione dei componenti del consiglio d’Istituto ogni studente può esprimere 2 voti 

di preferenza; 

Per l’elezione dei componenti degli studenti alla consulta provinciale ogni elettore può 

esprimere una sola preferenza; 

Il voto può essere espresso sia per la lista sia per il candidato. I moduli che mancano del voto 

di preferenza sono valide solo per l’attribuzione del posto spettante alla lista. 

 

VOTAZIONI COMPONENTI GENITORI 27 e 29 OTTOBRE 2021 

 
 ASSEMBLEA DEI  GENITORI MERCOLEDI’ 27 OTTOBRE DALLE ORE 16:30 ALLE ORE 

17:30  

 

La riunione avverrà in modalità telematica tramite piattaforma Google Meet, i genitori  per 

partecipare utilizzeranno l’account istituzionale dei propri figli 

nomecognome@fermivittoria.edu.it. I genitori troveranno l’invito a partecipare all’interno 

della casella postale dei propri figli. 

 

La riunione sarà coordinata dal Dirigente Scolastico che illustrerà i compiti e le funzioni 

del consiglio di classe e il ruolo all’interno di esso che riveste il rappresentante dei 

genitori e il piano dell’offerta formativa. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:nomecognome@fermivittoria.edu.it


VOTAZIONE COMPONENTE GENITORI VENERDI’ 29 OTTOBRE 

 

 DALLE 16:30 ALLE 17:00 RIUNIONE  CON I GENITORI DEL CONSIGLIO DI CLASSE 

Dalle ore 16.30 alle ore 17.00 viene programmata una riunione in modalità telematica con i 

genitori sulla piattaforma Google Meet, organizzata dal coordinatore di classe. 

I genitori si collegheranno entrando sulla classroom della materia del  coordinatore di classe 

che illustrerà loro le modalità di voto, delle iniziative progettuali  previste per la classe e dei 

bisogni formativi degli alunni. 

 

 DALLE 17:00 ALLE 19:00 VOTAZIONE IN MODALITA’ TELEMATICA  

Dalle ore 17.00  alle ore 19.00 ciascun genitore potrà esprimere le preferenze di voto tramite 

il modulo google precedentemente ricevuto presso la casella di posta dello studente (saranno 

forniti due moduli per i due genitori/tutori aventi diritto). 

Saranno in ogni caso garantite la segretezza del voto e la regolarità di tutte le operazioni, 

come previsto dall’art. 1 comma 1 lettera d 6) DPCM 18 ottobre 2020.  

Tutti i genitori di ogni singola classe hanno elettorato attivo e passivo senza necessità di 

presentazione di lista e possono esprimere una sola preferenza; 

 

Vittoria 16/10/2021                Il Dirigente Scolastico                     

                                                                                                                Prof.ssa Rosaria Costanzo                                                                                                                                   

                                                                                                          (Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                      

                                                                                                            ai sensi dell’art. 3 del D.lgs 39/93)  


